DOCUMENTA.

I. *R*efert Euangeliū hanc Mariam
suisse illam, quæ unguento unxit
pedes Domini, siueque capillis tergit: nul-
lam autem mentionem facit, aut pul-
chritudinis, aut nobilitatis eius secundum

¶24 MEDITAT. DE VITA

carnem, sed tantum eorum que egit cum
CHRISTO. Cognosce homo hic erro-
rem tuum, quisquis addictus est honori &
glorie huius mundi auctoritate, qua instar
floris deficit & marcescit, & non potius

Esaie 40. magnificis servitium Dei, quo licet exi-
guo conciliare tibi poteris aeternam glo-
riam.

2. ECCE, quem amas, infirmatur. Se-
pe qui plus amati sunt a Christo, plurib.
morbi, alijs q̄, malis obnoxij sunt: nā uti
Medicus, aliquādo agrum minore aliquo
malo efficit, ut auertat maius: sic Chri-
stus interdum permittit infirmitates cor-
porales, ne anima incurrit spirituales, qua
sunt multo periculosiores. Vnde prudens
aliquos peccatores eos flagellat, ne pec-
cent, & saluentur.

3. Martha & Maria occurrerunt Chri-
sto, nō expectātes donec veniret ad ipsas:
qua ex re discimus, dū peccato obnoxij su-
mū si Deo recōciliari velimus, ut ei per
pœnitētiā occurramus, ante quā ille ad
nos forte veniat per vindictam, nam, ut
dicit S. Ambrosius ibi vindicta diuina
cessat, ubi nostra pœnitentia & confessio
præcurrat.

4. Lachrymatus est Iesus. Fleuit Chri-
stus super Lazaro, qui erat typus peccato-
ris, ad docēdū nos, quod primū debeamus
flore

fieri pro nobis, quia omnes sumus peccatores. maximè quādo amissimus vitā spiritualē: ut indicemus multis suspirijs & lachrymis opus esse ad recuperādā vitam spiritualē. Debemus quoq; lachrimari prae necessitatib. nostrorum proximorū, in primū spiritualibus, cùm videmus eos mortuo: iacere in vitiorum fôrdibus, ut Demus nostris lachrymis permotus digne tur nos & illas ad vitam reuocare.

5. De Christo innocēissimo scriptum est Luc. 6.
quod Iep̄sus fleuerit, totas noctes in oratione
consumpserit, fame, sitim, & fatigatio Ioan. 4.
nē in iūneribus passus sit: verum nunquā
legiturrisisse, aut prosperitatem habuisse:
Et nos peccatis pleni, vel rero vel nunquā
vnā lachrymam emittimus, corporis vo
luptates querimus, fugimus labores, tem
pusq; cahinnis & vanis recreationibus
consumimus.

6. Christus resuscitatus Lazarus,
prius māauit Iudeis, ut lapidē tollerent
à monumuento, ut omnes intelligeret hāc
suā esse voluntatē, nos, qua nostri officij
sunt & munieris, debere per nosmetip̄os
omni studio perficere: que verò vires no
stras & facultatem excedūt, debere sue
paterna prouidētiae committere: quia fr̄s
stra à Deo gratiam & spiritualia dona ex
pectatis, qui negligens est in exercendis

iam receptus: quique minoribus beneficis abutitur, indignum se facit maioribe. Etenim Deus suo auxilio presto est semper vigilantibus & laborantibus, non autem utrum agentibus vel stertentibus.

¶. Christus resuscitaturus Lazaron, primo elevarunt oculos, Patremque depreca-
tus est, ad informandum nos, ut in negotiis & necessitatibus nostris configuramus
ad prasidium orationis, & dum oratio-
ni vacamus, oculos in altum tollamus,
hoc est, ut mens nostra tota sit deserta in
Deo, nō dando in ea locum, nisi unum Deo,
rebusque diuinis. Deinde debemus deuare
in oratione oculos ad Dicem, ut offendan-
mus nos non meritis nostris confidire, sed
in sua tantum misericordia spem omnem
collocare.

3. De Lazaro primo in Euageliodeicitur,
quod fuerit languens secundo, quod dor-
mierit tertio, & mortuus fuerit, quarto,
quod quatriduanus fuerit, & quinto,
quod fœtuerit. Hos omnes gradus tran-
seunt, quotquot à gratia & iustitia labi-
tur in morte peccati. Primo enim dicitur
homo languere ob peccatum omitti, & pra-
nas, quas sentit, inclinationes. Deinde
dormit quando per oblectationem Iesu
prae suggestioni incipit prabere lo-
cum. Et his duobus gradibus adhuc con-
serua-

seruatur gratia, & homo amicus & dilectus Christi dicitur. Tertio dicitur simili ceter mortuus, quando voluntate interna consentit peccato. Quarto est quadrangularis, quando opere expletum peccatum. Postremo faret, quando consuetudine peccandi se reddit infamem & alij ab eo, tanquam à putida carne abhorrent.

9. Ecclorario resurrectio Lazari à morte ad vitam, significat progressum peccatoris à statu peccati ad statu gratia. Primo Deus sua diuina notitia eum respicit, quam designabat cognitio, quam Christus habuit de Lazarus agitudo. Secundo Deus prabit auxilium anime, ut à peccatore resurgat & ad eum conuertatur, quod significatur est profectio Christi versus Bethaniam ad excitandum Lazarum. Tertio liberum arbitrium se conuertit ad Deum per cognitionem & diffidientiam peccati, & desiderium consequendare remissionis, quod significabatur cito Martha & Maria ad Christum. Quarto cognitionem peccati sequitur contrito, significata Christi lachrymis. Quinto est propositum firmum non offendendi Deum amplius, quod significabatur remotione lapidis à sepulchro. Sexto Deus infundit gratiam iustificantem, que significata est per magnam illā vocē, qua

Christus suscitauit Lazarum; hoc enim opus requirebat diuinam potentiam. Septimo est confessio peccati, designata per egressum Lazarus ex tenebris sepulchri. Octavo est absolutio Sacerdotis, indicata per fasciarum solutionem ab Apostolis fratram. Ultimo est bonorum operum exercitium, cui homo vacare debet post consecutam iustificationem, quod significauit Christus, quando dixit de Lazaro, Sinite eum abire.

20. *Dominus suscitatus Lazarus, vobis aperiri sepulchrum; ut doceret efficacissimum remedium ad cauenda peccata, vel ad resurgentium, quomodo homo in ea lapsus fuerit, esse meditationem mortis, & horrorem sepultura secundum*

Eccles. 7.

*dictum sapientis. Fili memoria non
vulnus tua, & non peca-
cabis in æter-*

nūm.

DE

DE PETITIO- NE MATRIS FILIO- RVM ZEBEDAEI.

MEDITATIO XV.

EVANGELIVM.

ASCENDENS IESVS Hiero-
solymam, assumpsit duode-
cim discipulos secreto, & di-
xit illis. Ecce ascendimus Hierofo-
lymam, & consummabuntur omnia
quæ scripta sunt per Prophetas de
filio hominis. Tradetur enim Prin-
cipibus Sacerdotū, & Scribis & Se-
nioribus, & condemnabunt eum
morte, & tradent eum gentibus ad
illudendum, & flagellandum, &
crucifigendum, & tertia die resur-
get. Et ipsi nihil horum intellexe-
runt. Tunc accessit ad eum Mater
filiorum Zebedæi cum filijs suis
adorans & petens aliquid ab eo.
Qui dixit ei, Quid vis? Ait illi. Dic

Mar. 10.
Mat. 24.
Luc. 18.

ut sedeant hi duos filij mei , vnus ad dextram tuam,& vnus ad sinistram in regno tuo. Respondens autem Iesus dixit eis.Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? At illi dixerunt ei. Possumus. I E S V S autem ait eis. Calicem quidem meum biberis, sedere autem ad dextram meam vel ad sinistram,non est meum dare vobis, sed quibus paratum est à patre meo. Et audientes decem, indignati sunt de duobus fratribus Iacobo & Ioanne. Iesus autem vocauit eos ad se, & ait illis. Scitis quia hi qui vindicentur principi gentibus , dominantur eis, & qui maiores sunt eorum , potestatem exercent in eos? Non ita autē erit inter vos, sed qui cunque voluerit inter vos fieri maior, erit vester minister, & quicunque voluerit in vobis primus esse, erit omnium seruus. Nā & filius hominis non venit vt ministraretur, sed vt ministraret, & daret animam suam in redemptionem pro multis.

FIGVRAE.

1. **A**DONIAS ad obtinendam à Rego Salomone gratiam, vſus est opera ſuæ nouerce, quæ ingressa ad Regem dixit, Petitionem vnam paruulam ego deprecor à te, ne confundas faciem meam. cui cū ſeſpondiſſet Rex, vt peteret; illaq; deſiderium Adonie exposuiſſet, rex iratus, minatus eſt Adonia mortem, eo quod eius petitio vergeret in prauidicum ſai regni.
2. JOSEPH Patriarcha quia vehe menter amabat fratrem ſuum Beniamin, & ideo eum detinere apud ſe op tabat, curauit in ſaccum eius reponi ſcyphum, ex quo ipſe bibere conſueuerat, ob quod indicium multa perpeſsus eſt.

PROPHETIAE.

1. **Q**uanto magnus es, humiliante in o Eccl.3, mnibus, & coram Deo inuenies gratiam.
2. Qui humiliatus fuerit, erit in gloriā. Job 42:2.

CONSIDERATIONES

PUNCT. I.

A SCENDENS IESVS Hierosolymam, scorsim assumpsit duodecim discipulos, ut secreto eos alloqueretur. Quod queso Domine mihi, hoc secretum est tanti momenti, quod non ab omnibus, sed a quibusdam tantum intimis amicis tuis vis audiri? Estne sublime & diuinum aliquod mysterium, & arcanum tui aeterni Patris? Ecce, inquit Iesus, ascendimus Hierosolimam, ubi filius hominis tradetur Principibus Sacerdotum, & condemnabunt eum morte, tradentque gentibus ad illudendum, & flagellandum, & crucifigendum, & terra die resurget. Hoc est mysterium, & secretum, quod ante aduentum Christi fuit ignotum, nec ab ullo homine auditum, nempe, quod ad ascendendum in altum, opus sit primo humiliari & contemni; ad acquirendam quietem & pacem, nomine Hierusalem significatam, opus esse prius traditi in manus inimicorum crudelium, ac denique, si quis velit peruenire ad resurrectionem & vitam, cum prius debet degustare amaritudinem mortis. Secretum verè occultum & profundum, nam principio homines solo lumine

natur-

naturali ducti existimārunt, ad obtinē-
dam pacem & beatitudinem, conueni-
ens esse studium dignitatum & hono-
rum: qua opinione licet falsa, decepti à
dæmonे primi parentes nostri , aspirā-
runt ad similitudinem Dei , pluraque
scire optārunt quām illis congruebat.

Gen. 30

Atque hic ferè, quamdiu mundus ex-
stittit, usque ad aduentum filij Dei in
terram, hominum error fuit, ita alè
mentibus humanis infixus, ut ipsi
CHRISTI discipuli , post tot anno-
rum cum eo conuersationem, & de- Esa. 55.
Etinam perceptam, teste Euangeliſta,
nihil ex breui sermone quem ex indu-
ſtria de sua paſſione C H R I S T V S
ad eos habuit, intellexerint. O quām
diſſerentes ſunt, Domine mihi, vitæ tuæ
à vijs noſtris, quia res illæ, quas homi-
nes non capiunt, immò fugiunt & de-
testantur tanquam cauſas miseriæ &
infelicitatis , apud te ſunt pretio-
ſæ & deſiderabiles , veraque media,
quibus ad veram gloriam & beatiti-
udem peruenitur . Volens ergo
C H R I S T V S diſcipulos ſuos ab
hoc errore liberare , & veritatis ca-
paces reddere, quod eis multa prius in
hac vita perferenda erat, quām per-
ueniri erat ad gloriam & coronam:

viii

434 MEDITAT. DE VITA
vocat eos iesum, & secretò exponit,
se Magist. um & Dominum ipsorum
Hierosolymis multa passum, etiam
mortem ipsam, & postea ad vitam re-
uocandum, ut nempe intelligerent, esse
socium suæ passionis, esse donum
quoddam singulare, quod non nisi ca-
ris suis amicis & fratribus communi-
care vellet. Nam qui digni fuerint, ut
sint socij passionis, socij quoque eius e-
runt in gloria resurrectionis, sicut in
ceena ipse disertè ihs dixit. *Vos autem es-
tis, qui permanistis mecum in tentatio-
nibus meis.* Et mox subiecit præmium,
dicens. *Ego dispono vobis sicut disposuit
mihi Pater meus regnum, ut edat eis
batibz super mensam meam in regno meo.*
*Quod benè intellexit ille Propheta, qui
tam ardēter petebat à Domino igne tri-
bulationis probari, dicens. Probame Do-
mine, & tentame, ut erenes meos, & cor-
meum.* Vnde S. Iacob beatos vocat qui
tentationibus à Deo probantur. Quod
intellexit quoque Apost. cū scripsit. *Sed*
& gloriamur in tribulationibus, scientes
*quod tribulatio patientiam operatur, pa-
tientia probationem, probatio vero spem,*
spes autem non confundit. Nam, ut subi-
git S. Iacob, quando homo per tentatio-
nem probatus fuerit, accipiet coronam

Rom. 2.

Luc. 22.

Psalm. 25.

Iac. 1.

Rom. 5.

vitæ. Quare & Deus diligentibus se immittere solebat tribulationes, ad eos magis remunerandos, secundum illud B Ioannis. *Ego quos amabo, regno Cœlesti.* *Apoc. 3.*
go Patriarcha Joseph valde amabat fra- *Gen. 44.*
trem suum Beniamin, & ut eum secum retineret, afflixit eum, imputando illi furtum, immisso in sacrum eius scypho, ex quo bibebat. Similiter Christus quia amabat caros suos discipulos Iacobum & Ioannem, eosque volebat mensæ suæ secum assidere in cœlo, idcirco, dum ascenderet Hierosolymam, indicauit eis, si vellent ad cœlestem Hierusalem aliquādo peruenire, necessarium esse, ut secum eundem passionis calicē biberent.

2. **O P I N I O** erat inter discipulos, **C H R I S T V M** post resurrectionem suam temporaliter regnaturum in urbe Hierosolymorum, cōquod paulò antea dixisset, quando filius hominis sederet in sede Maiestatis suæ, discipulos quoque sessuos in duodecim sedibus iudicantes duodecim tribus Israhel. Nam Iudei putabant Christum suo aduentu restituturum regnum, quod erat in potestate Romanorum, ut declararūt duo illi cœtes in Emmaus, & dicentes. *Nos autem sperabamus, quia ipse esset redemptor* *Luc. 24.*

rus Israhel. Cum ergo hi duo discipuli audissent à CHRISTO, eum post triduum resuscitandum, suspicarentur quæcunq; initium fore regni CHRISTI, confisi singulari benevolentia, quam erga eos semper demonstrarunt, petitionem proponunt ambitionis & amoris proprij plenam, ut velit illis in regno suo addicere principem locum, sic, ut alter dexteram, alter sinistram eius teneat. O quam longe aberant, benedicte IESV, cogitationes tuæ, ab horum discipulorum cogitationibus: tuæ enim plenæ erant bu militatis, caritatis, & desiderij inflammati ad patiendum pro nobis: horum verò discipulorum plenè erant animi elati, & suorum comitodorum cupidi. Quod si tanta cœcitas existebat in illis, qui omnibus relictis, tibi adhæserant, quæ cœcitas, quæ tenebræ erunt hominis carnalis, qui longe à te recedit, & corde totus terræ affixus, non aliud videt, non cogitat, non desiderat, nisi bona terrena & temporalia, cœlestiumque & æternorum omnino obliuiscitur, atque si nulla essent? Quia tamen boni hi discipuli non nihil verebantur petitionem suam non habituram locum, proponunt eam per matrem, ut iuu-

iuncta precibus maternis apud Dominum esset efficacior : ac fortè cogitabant, sicut Salomon opera matris obtinuit, ut federet in throno regio patris sui, sic se quoque per matrem, è CHRISTO hanc gratiam exoraturos, sed opinio eos fecellit: nam mater Salomonis non fecit petitionem rogatu filij, sed prophetæ DEI, & ideo negotium illud, ut pōrè à Spiritu sancto directum, bonum habuit exitum. Hi vero, potius spiritu carnis moti, matrem incitārunt ad instituendam petitionem, quare neque mirum est eos sua spe excidisse. Verum cur bone DOMINE tam duro responso discipulos excipis, postulantes esse tui regni participes? Quid si dignitatem aliquam, extra te, tuumque regnum petuissent, quid dices? Et si de cœlo venisti ad querendas dispersas oves Israhel, tibiique adiungendas, cur hæ oves, dum petunt vicinæ esse pastori suo, patiuntur repulsam? certè id non est colligere in vnum oves, sed dissipare. At ex alia parte merito fuerunt hi discipuli à Domino reprehensi: Primo, quia tempore minimè idoneo petitionem suam proposuerunt, nam dum CHRISTVS eorum Dux &

Imperator cum illis seriò agit de suis afflictionibus, illusionibus, flagellis, cruce sustinenda: hi noui milites, ubi locus postulabat, ut operam suam industriamque offerrent, ad eisdem labores & dolores cum Christo tolerandos, cogitant de auctupandis honoribus & voluptatibus sectandis. Secundò, quia posulabant frui honore & gloria huius mundi, cogitantes CHRISTVM regno aliquo temporali potitum.

Tertiò, quia ad hanc rem petendam non spiritu bono, sed cupiditate carnali & ambitiosa, ut omnibus alijs anteponerentur, impulsi erant. Vbi considera, si cupiditas temporaliter regnādi, & appetitio honorum huius saeculi in eis reprehensa est, qui manebant in Societate Christi, quanto magis reprehendi debeat, in ijs qui Christum abiecerunt, hoc est, qui per vias & artes illicitas obrepunt ad honores huius mundi? De his enim Deus loquens per Prophetam, dicebat. *Ipsi regnauerunt, et non ex me: Principes extiterunt, & non cognosit.* O quot hodie inueniuntur inter Christianos, etiam religiosi, qui arbitrantur sua desideria ne minimo quidem punto discedere à Christo, suoque regno, immo suæ diuinæ volun-

OSEA. 8.

ta-

tati esse prorsus consentanea: eo quod
prætextu maioris Dei gloriæ, conserua-
tionisque suæ Ecclesiæ, vel certè utili-
tatis & auxiliij proximorum expetant
honores & ampliores dignitates. Qui
si rectè rimarentur cordis sui penetra-
lia, conscientiamque & intentionem
suam excuterent, fortasse deprehende-
rent & se hac reprehensione Apostoli-
ca dignos. Antequam Saluator mor-
teretur in cruce, gloriabantur homi-
nes de purpuris, sceptris, coronis, & a-
lijs mundi ornamentis, sed à morte
CHRISTI, cui purpura fuit data in
contemptum, corona in tormentum
sceptrum in ludibrium, non alio ferè
modo licitum est Christianis aspirare
ad dignitates, nisi quatenus in illis in-
uenitur, quod inuenit **CHRISTVS**,
hoc est, opprobria, illusiones, pœnæ,
laborare supra omnes, pati plus quam
omnes, esse seruos & mancipia om-
nium.

3. CONSIDERA, quomodo Do-
minus misertus cœcitatis suorum di-
scipulorum, volens eos liberare à fu-
mo & tenebris ambitionis, quibus oculi
mentis eorum erant offuscati, dixe-
rit *Nescitis quid petatis.* O immensam
benignissimi I&ESV mansuetudinem,
quod

quod cùm petitio eorum esset ambitionis plena , non argueret eos quasi carnales, honoribus terrenis inhiantes, sed nec accuset de ambitione, vel quod prætextu suæ familiaritatis venarentur fauorem & commoda temporalia , more hominum sæculatum, sed potius dexterè & benignè illis indicat errorem , & nomine ignorantiae obuelat lapsum, dicens, nescire eos quid petant. Ac verè Domine mi nesciebant , quia petebant à te participes esse regni temporalis, cùm tamen regnum tuum totum fuerit spirituale.

Ieron. 18.

Vnde & dixisti ad Pilatum. *Regnum meum non est de hoc mundo.* Dein de nesciebant, quia si ambitiosus, quando au-
cupatur honores & dignitates, sciret quid peteret, nunquam esset petiturus, ille enim tantum considerat speciem & pompam externam, quæ mundi di-
gnitates plausibiles & optabiles red-
dunt in oculis hominum, at non videt, nec perpendit, quot curæ, dolores, a-
maritudines , & pericula sub ijs deli-
tescant. Vnde ambitiosus , simulat
que coaescutus est, quod optauit, ex-
istimans se magnum fecisse quæ-
stum, mox experitur, non esse nisi
vanitatem, & afflictionem spiritus.

Abi-

Eros.

Abimelech per cognatos matris suæ *Iud. 9.*
 procurauit se eligi in Principem sui
 populi, confidens omnia prosperè
 successera, sed postquam voto suo po-
 titus est, in magna afflictione vixit, &
 cum dedecore mortuus est, nam ma-
 nu vnius vilis mulierculæ caput illi
 comminutum est. Absalon filius Da-
 uid, *z. Reg. 16.* qui tanta ambitione peruenit ad
 regnum, in summo dignitatis suæ flo-
 re, fuga post dissipatum suum exerci-
 tum dilapsus, tandem à capillis suspen-
 sus hæsit in arbore. Similiter hi di-
 scipuli nesciebant quid peterent, que-
 rendo honores & dignitates, & non
 meminerant honore exceccati homi-
 nem, atque à recta via deduci, ut legit-
 tur de Rege Saule, quo antequam assu-
 meretur ad regnum, *Non erat, inquit 1. Reg. 9. &*
scriptura, vir de filijs Israhel melior illo. 13.
 & alibi dicit, fuisse quasi filium vnius
 anni, cum regnare cœpisset. Ecce enim
 vero ad regnum, Deo rebellaui, à quo
 & reprobatus est, exutus vita & re-
 gno. Quare merito benedictus IE-
 SVS, humilitatis omnis Magister
 reprehendit hos suos discipulos, quod
 à se in hoc mundo postularent hono-
 res: haec enim postulatio ex aduerso
 pugnabat omnino cum sua doctrina,
 & tot

& tot humilitatis exemplis per omnem vitam datis, immo cum eorum salute, ac proinde verissime dixit, eos nescire, quid peterent. Accertè quicquid homo extra Deum querit & desiderat, non est aliud, quam nescire quid desideretur, vel quid queratur, deus enim fonte claro & limpido, accedit ad riulos aquaz turbidæ; relictis rebus æternis, querit res fluxas & cadas, neglecta veritate, amplectitur umbras, Itaque anima mea, hoc unum tuum sit desiderium, amandi & colendi **DEVM**, eiique adhærendi, ac sanctam eius voluntatem praestandi. Hoc super omnia quære, hoc unum postula, quia hoc ipsum est verè regnare cum Christo, magnoque loco apud ipsum esse, non in hoc regno terreno & temporali, ut perebat mater filiorum Zebedæi, sed in illo cœlesti & æterno, ubi omnes sunt reges, omnes sedent ad dextram, omnes sunt benedicti à Domino. Vbi nemo inuidet gloriæ alterius, sed quisque tantum de aliena, ac de sua gloria exultat. O regnum excelsum, o gloriosum: beati qui in te regnant & regnabunt, ubi DÈVS erit omnia in omnibus, & in eo solo omnes omnia possidebant.

4. CONSIDER A. quomodo benedictus IESVS eadem benignitate, qua ambitionem horum discipulorum reprehendit, eosdem instruat, & patefacto ipsorum errore simul viam demonstret, qua obtinere possint id, quod petebat eoque multo maiora. Illi enim petebant regnum terrenum, Christus vero illis etiam iter ostendit ad regnum coeleste, dicens. *Potestisne bibere calicem quem ego bibiturus sum?* quasi diceret: Paulò ante auditis, me locutum esse de mea passione, qua ratione ego sim tradendus, flagellandus, illudendus & occidendus, ac deinde cum corpore glorioso ad vitam reuocandus: iam si huius meae gloriæ confortes esse velitis, necesse est ut eandem mecum viam ineatis: nam ad magnum præmium perueniri nequit, nisi per magnos labores, nec potest exaltari, qui primo non fuerit humiliatus: nec conueniens est, ut postulet sessionem & quietem, qui prius nullum suscepit laborem. Magno siquidem vituperio dignus esset miles, qui vellet particeps esse prædæ & triumphi, & tamen nec animum haberet, nec voluntatem cum hoste manum conserendi. Igitur, *potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum?*

T sum?

444 MEDITAT. DE VITA

sum? Vbi vide quanta prudentia Dominus, ne discipulos suos adhuc infirmos & carnales obtereret, non dixit. Potestis vos profundere sanguinem & vitam vestram? sed dixit. *Potestis bibere calicem?* comparans passionem potui, potui vere pretioso, quem bene cognouit Sanctus Propheta, quando dixit. *Calicem salutaris accipiam, & nomen Domini in uoce abo.* At paulo post exposuit, qualis fuerit iste calix, dicens *Pretiosa in conspectu Domini mors Sanctorum eius.* Præterea Dominus, ut eos aliceret ad bibendum hunc calicem, ut communione laborum suorum cum laboribus Christi promptiores redderentur ad eos amplectendos, subiunxit. *Quem ego bibiturus sum, O dulcissime! Es V, quis nunc erit, qui audeat se subducere, & nolit os suum applicare, ubi tuum applicaueris.* Et quis miles tam angusti & abiecti animi est, qui nolit vel labores vel discrimina subire, quibus se exponit ipse dux belli & Imperator? Si Seruus scelerati Saul, cum videret Dominum suum Regem ruere in gladium sum, ne in hostium manus incideret, ipse quoque tanquam fidus comes in se gladium conuerit, ut cum eo in æternum quoque moreretur,

quis

*Psalm. 115.**2. Reg. ult.*

quis erit, qui audeat Societatem in partiendo recusare CHRISTO, Regi tam magno, Duci tam amabili, Domino tam benigno & liberali, qui omnibus seruis suis, vna cum ipso in hoc mundo paululum toleraturis, regnum celorum, vitamque beatissimam impetrat? Antequam CHRISTVS asperam & duram crucis & afflictionum viam confecisset, pro abominabili, maledicta & execranda ab omnibus hominibus habebatur. vnde in veteri lege scriptum erat. *Maledictus homo qui pedet in ligno.* Deut. 21. At postquam Saluator mundi in se recepit primos ictus & verbera antiqui aduersarij, mundi, & mortis, spinæ conuersæ sunt in flores, clavi in gemmas pretiosas, crux in insigne triumphi; ac viæ, quæ prius tam asperæ & difficiles apparuerunt, tam faciles & peruiæ factæ sunt, vt non solum ab hominibus robustis, verum etiam ab imbecillis virginibus, & teneris pueris fuerint frequentatae & decursae. Vnde & hi ipsi Apostoli, qui ante sui Magistri passionem tam erat timidi, & angusti animi, vt ne nomine quidem crucis & passionis æquo animo ferrent; post passionem ab eo in cruce pacta facti sunt ita animosi & ardentes, vt loco magnæ gloriae & honoris

A.D. 1.

haberent, si quid pro nomine Christi pat-
terentur, ut scriptum est in Actis Apo-
stolicis. *Ibant gaudentes à conspectu con-
ciliij, quoniam digni habitus sunt pro nomi-
ne Iesu contumeliam pati.* Et magnus ille
Apostolus, vas electionis, licet à Deo
tot tamque præstantibus donis ornatus
esset, tamen de nullo eorum gloriari vo-
luit, sed tantum de infirmitatibus suis,
& cruce Christi. Ac ut prætermittam in
numera alia exempla, legimus de illo i-
gnito Martyre Ignatio, cum Romū à fe-

Epi. 14. ad

Rom.

ris deuorandus ducetur, tanta marty-
rij cupiditate exarsisse, ut in hæc verba
scripserit. *Vt in am fruar bestijs que mihi
sunt præparata, quas & oro mihi veloces
esse ad interitum, & ad supplicium & al-
lici ad comedendum me, ne sicut & alio-
rum martyrum nō audient corpus attin-
gere.* Quod si venire noluerint, ego vim
faciam, ut deuorer. Ignoscite mihi filiolis,
quid mihi proficit, ego scio. Nunc incipio
Christi esse discipulus: nihil de his que vi-
denter desiderans, ut Iesum Christum in-
ueniam. Ignis, crux, bestia, cōfractio ossium,
membrorum diuisio, & totius corporis cō-
tritio, & tota tormenta diaboli in me ve-
niant, tantum ut Christo fruar. Verum
quid mirum hunc passionis calicem
tam optabilem & desiderabilem suisse

ser-

seruis CHRISTI , cùm Dominus appositis semel divinis suis labris infuso dulcedinis suæ amore , ab eo omnem depulerit amaritudinem ? Et item quid mirum torrentem tribulationum, infirmitatum, temptationum, omniumque tormentorum , quæ cadere possunt in corpus humanum tam suauem & dulcem factum esse hominum gustatui, si primum defluxit per fontem illum dulcissimum , per illam auream venam, per pretiosissimam fodinam cordis amabilissimi Iesu Christi Redemptoris nostri?

s. CONSIDERA, quomodo hi discipuli inconsideratè, nulla meritorum suorum, vel legitimorum medium ratione habita, petitionem suā apposuerint, ita nūc quoque ad questionē à Domino positā, possentne bibere calicem, inconsideratè, non expensā carnis suæ imbecillitate, respondere, Possimus. Vbi videre potes, quantū cupiditas honorum hominem excœcet: nā si ipsi, qui metu mortis reformidabant Christianum comitari Hierosolymam, nunc regati, num possint cum Christo pati, spe honoris potiundi, omni difficultate exclusa, promptè respondent, se posse. O quanta vis est affectuum humanorum

huius māndi, si n. se offerat aliqua dignitas vel honoris gradus, nullis periculis aut laborib. si nunt se cœci mortales ab illis usurpandis depelli, simò aspirant ad illa, manibusque & pedibus procura re conantur, atque adeo noctu diuque Principum Prælatorumque portas pulsant, vt si non dextrā, saltē sinistrā aliquius dignitatis consequantur. Vide ingentem cordis humani peruersitatem. nec n. ullus homo tam vilis, rudit & ineptus est, qui si rogetur, vt rem aliquam conficiat, cuius conficiendę artem ignorat, non mox respondeat, se non posse id facere, artis se expertem esse. Si autem ille idem rogetur, vt sit Prælatus, Princeps, gubernet populos, continuo respō debit, se non repugnare, se posse. O cæca ambitio, ô magnavanitas eiusdem vitij, quæ homines præcipitas in extremū exitiū; tu enim facis, vt homines se obstringant ad efficienda maiora, quām sciant & possint, ad tollenda grauiora onera, q̄ humeris sustinere valeāt. vnde cōtingit, vt postq̄ voto suo potiti sunt, neglecta cura & salute pauperculorum subditorū, totos se dedāt cōmodis suis quærendis, pascant semetipſos, ac lana & fructibus ouium suarum duntaxat fruantur. Quare ciuimodi hominibus,

dum

dum pro officio honorifico sustinendo
rogati respōdent, *Possimus*, fides haben-
da nō est: ea. n. ambitio orum natura est
nlla vt res tam ardua sit, quam negent
se posse, modo consequantur quod vo-
lunt; nec nullus labor tā magn⁹, ad quem
tolerandum non se offerant, sed postū
adepti sunt, quod venabantur, non am-
plius ex eorum ore auditur, *Possimus*.

Ergo amabilis Magister, vt audiuit prō-
ptum discipulorum animum, respōdit,

*Calicem quidē meū bibetis: Verum quid
causæ est Domine mi, q̄ sis tam parcus
in elargiendis bonis, quæ homines à te
postulant in hac vita? & tam liberalis in
ijs, quæ, vti naturę aduersa refugiat?*

*Ecc. 7.
Matt. 10.*

Quare ex altera parte, cùm tu sis sapien-
tissimus ille Emmanuel, qui nouit eli-
gere bonum, & malum reprobare, mini-
mè dubiū est, id qđ tu in omni vita tua
tam doctrina, q̄ exemplo fugiendum
docuisti, vt sunt honores, & mundi dig-
nitates, nō esse res amplius optabiles &
expetibiles, vt pote quęvehementer nos
retardare possint à salute nostra: at quas
tu ipse elegisti, & amplexus es, vt sunt
ludibria, p̄secutiones, crux ipsa, eas esse
res verè bonas & expetendas. Vnde & tu
cōscius thesaurorum in hoc calice recō-
ditorum, tā libens & prōptus te ad illū

450 MEDITAT. DE VITA
bibendum obtulisti, & in signum ma-
gnæ bencuolentiæ eum tantum cōmu-
nicas amicis carioribus: nam qui in hac
vita nō fuerint confortes tuæ sacræ pa-
ssionis, non habebunt partem tecum in
regno cœlesti. Subiunxit deinde Domi-
nus. Sedere aut ad dextram, aut ad sini-
stram, non est meum dare vobis, sed quib.
paratum est à Patre meo. Sed quare nūc
dicit hic verax Magister, Non est meum
dare vobis, cùm tamen alibi dixerit. Om-
nia mihi tradita sunt à Patre meo? Et in
alio loco de eodem Patre dicit. Quacūq;
ille fecerit, & filius similiter facit. Si ergo
quicquid facit Pater similiter facit & fi-
lius, cur ergo dicit non esse suum dare
illis? nonne ipse dixit discipulis suis. Ec-
ce ego dispono vobis, sicut disposuit mihi
Pater meus regnum? Vbi considerandū,
Christum Dominum nostrum pariter
fuisse Deum & hominem, eumque tam
quam Deum vñā cum Patre & S. Spiritu
ab æterno dispositissime omnia, ordinat
seque dona gratiæ & præmia vnicuique
tribuenda. Deinde etiam ipsi Christo, vt
homini, perventionem quam habebat cū
diuina persona, Pater æternus omnem
potestatem dedit & iudicium, quātum
ad executionem omnium earum rerū,
q ab ipso Patre ab æterno erant ordina-

Mat. 11.

Joan. 5.

Luc. 22.

tæ. Quare & nunc Dœminus, loquens vt homo, sicut & petitio discipulorum de fessione ad dextrā & sinistrā facta est illi tanquam homini, optimè respondit, non esse suū dare q̄ p̄terēt. quasi diceret, se non posse, vt hominem, mutare ordinē Patris sui, & dare cui velit, sed illis tantū quib. ordinatum sit à Patre, sibiq; commissum vt daret. Vbi vide quām prudē ter Ch. istus ex vna parte non voluerit proflus eorū petitionē repellere, ne animo deijscerētur: ex alia verò, nō voluerit quoque ei facere satis, & absolute illis im partiri hanc gratiam, ne alijs discipulis daretur occasio mētoris. Vnde benedictus Iesus, benigni prouidiq; Patris instar, ad alendum inter discipulos fraternalam vñionem & caritatem, ita respondit, vt nullus turbari potuerit, omnesque sperare possent: quod enim nulli sigillatim promittitur, id omnes sperare possunt se consecuturos.

6 Reliqui discipuli, audita horum duorum petitione, indignati sunt. Ecce vt vñus error ex alio nascitur. Duo illi discipuli carnaliter suam petitionem proposuerant, nunc cōteri item carnaliter ijs indignantur & conturbantur. Res. n. odiosa est, velle anteponi & imperare alijs, & maximè apud eos, qui similiter

aspirant & anhelat ad dignitates, & non
solum non superiores, sed nec æquales
moderatè ferūt, vellentq; oēs homines
sibi esse subiectos. Qui inordinati affe-
ctus maximè dominātur in aulis & pa-
latijs Principū, vbi quiuis ad primū lo-
cum aspirat, vnde postea oriūtur, odia,
inuidie, murmuratiōes, imò inimicitiae
capitalissimę. Heu, si hæc maledicta pe-
stis ausa est se insinuare in pauperem
Christi societatem, quid non audebit a-
pud potētes & sapientes huius mūdi, q.
nulla alia in re tēpus fallunt, & ingenia
fatigant, quām quomodo nūc ad hanc
nūc ad illam dignitatem peruenire pos-
sint. Cœterum Saluator, vt simul & am-
bitiosum duorum fratrum animum, &
cœterorum indignationem reprimeret
vno eodemque correctionis antidoto
vtriusque mōrbū depulit, qui avna in ijs
erat peccati radix, nempe appetitus ho-
noris & gloriæ. Quod p̄stitit Dominus
proposito eis discrimine inter mundi
Principes, & Ecclesiæ Prælatos. Qui e-
nim dominantur in mundo, solēt cum
imperio petestatem suam exercere in
subditos, subiçiendo illos, spoliando,
fortunisque eorum & laboribus in pro-
prium cōmodum & gloriam abutēdo.
At Prælati Ecclesiæ ad illū gradū cuesti
& cu-

& euocati sunt, ut ipsi potius inseruiant
subditis, disp̄sando in eorum utilitatē
bona, q̄ à Christo acceperūt, eorumque
bonum p̄prio cōmodo anteponendo.
Vide quam contrariæ sint viæ mundi,
vijs Dei; dignitates mundi, dignitatibus
seruorum Dei. Hi enim hoc maiores
sunt, quo plus se submittūt: eorumque
magnificentia nō consistit in multitu-
dine seruorum, magnorumque cōmo-
dorum, sed in magnitudine laborum &
afflictionum pro Christo perpetiarum,
& q̄ vitam etiam p̄ salutē subditorum
profundere sint parati. Vbi vides, non
velle Christum his verbis tradere mo-
dum & rationem obtinendi dignitates,
hoc est, ut tendāt ad eas p̄ viā humilita-
tis & caritatis, sed tātum docere, quem-
admodum debeant eas administrare, si
quādo eas, nō sua, sed aliorum volunta-
te & imperio suscepissent. Vel fortè ad
coercendum inordinatum suorum dis-
cipulorum affectum, anhelantium ad
primas sedes, voluit eos intelligere, illū
fore maiorem & primum inter alios, q̄
omnium esset humillimus, q̄que se cō-
tempto omniū se faceret seruum & mi-
nistrū. Ut verò verba sua maiorem habe-
rent vim & efficaciā, ppōnit Domin⁹ il-
lis exēplū suū dicēs. *Sicut filius hōinis nō*

*venit ministrari, sed ministrare. ac si dice-
ret. Si ergo existens filius Dei, & ab ange-
lis adoratus in cœlis, vestra causa sum fa-
ctus homo, veniq; nō vt alij mihi mini-
strarēt, sed ipse ministrat̄ hominib. in-
terra, quare vos homines ambitiosi que-
ritis aliorū hominū ministeria, idq; nō
ad tubueniendū humanis vestris neces-
sitatib. sed vt alijs anteponamini, & vi-
deamini alijs digniores & maiores? Tu
solus verè mi Domine fuisti bonus Pa-
stor, & bonus Prælatus, perfecte q; leges
tuas & regulas tuas, p dignitatib. recte
administrādis cōditas, obseruasti. Si .n.
loquamur de humilitate & ministerio a-
lijs delato, quis se plus humiliauit, q; tu?
nā cū essem̄ Deus maiestatis, exinaniu-
sti te forma serui assūpta, & cū essem̄ op-
fex mūdi, nō tamen in eo dominari vo-
luisti, sed in extrema paupertate vitam
ti aduxisti, & inter ipsos met̄ discipulos
tuos professus es te eorū ministrū esse,
crebro seruēdo illis, ita vt etiam more
seruorum linteote preçinxeris ad abluē-
dos humiliter omnium pedes. Deinde
si sermo sit de caritate, totam vitā nulla
alia in re impendisti, quā in obeundis ci-
uitatib & villis, docendo, monēdo, viſi-
tando & sanando infirmos, ac demum
sanguinem profundendo & offerēdo te*

hostiā pacificā in ara crucis pro humani generis salute. Sed heu, quo perfectius Dominus noster obseruauit has regulas, hoc dolendi maiorē causam habemus, quod in mundo tam parum sint cognitæ, & minus obseruatæ. Hoc enim sine Deo nos condidit, suaque imagine dignos reddidit, non ut cū imitaremur in diuinis operibus patrandis, sed ut suæ voluntati obsequeremur, ut placet nobis, quod placet ipsi; & displaceat, quod ipsi displicet: atq; ut homose excusare non posset, quasi destitutus esset exēplo, quod imitari posset, Deus ipse se nostra carne induit, exemplarq; nostrum, in quod oculos desigeremus, esse voluit, in uitans nos ad imitandum se, non tantum verbis, cum dixit, *Discite à me, quia mitis sum & humilis corde,* Mat. xi. sed multò magis viuis suæ humilis cōuersationis exemplis: Qui ergo Christi humilitatem non imitantur, sed se super alios attollunt, imaginem Christi non habent. Similiter, qui non amplectuntur eius paupertatem, sed opibus inhiant, nolunt esse similes Christo nec enim verus discipulus esse potest, qui non imitatur Magistrum, nec vera dici potest imago, quæ non est similis suo primo exemplari.

OR A Christum Dominum, vt qua caritate, non omnino repudiauit horum duorum discipulorum preces, immo etiam obtulit eis contrarium eius quod petiuerant, velit quoque semper repudiare tuas preces quæ sanctissimæ voluntati suæ, & saluti tuæ non fuerint conformes, illasque tantum admittere, quas in hunc finem iudicarit esse congruentes, nec vñquam permettere, vt tuo desiderio & voto satisfiat, nisi ad maiorem Dei gloriam animæque tuæ salutem ita expedire videatur.

DOC V M E N T A.

I Chriſtus Hierosolymam iter habet agit cum discipulis de sua passione. Vnde dicimus, scalam qua ascēditur ad calestem Hierosolymā, esse passionē Christi D. N cuius gradus sūt, excellētes virtutes qua in ea reluent, ut humilitas obedientia, patiētia, caritas, honoris contēptus, paupertas cū reliquis virtutib. quā vi scalam ascendamus, operam nauare debemus, nec in ea confistere, dū ad culmē peruererimus, in quo expectat nos Dominus ad complectendum coronādumq; illos, qui usque ad finem perseverarint.

2. Si duo hi discipuli consiliū iniijſſent cū Christo ſicut inierunt cum matre, non tā

ambitiosam petitionē proposuissent. Vnde docemur, quādo de honorib & dignitatibus suscipiēdis agitur, nō debere nos consilia inire cum parentib⁹ & cognatis, qui potius cogēt nos ad præcipitum, sed cūm hominib⁹ pijs ei religiosis, qui effectum humanorum expertes, dicant veritatem, & securum consilium suggerant.

3. Dominus et si ambitiosum discipulorū animū probè cognosceret, tamē reprehēdere, vel asperiorib. verbis excipere eos noluit, ne pudierē: ut intelligerent omnes qui animarū curā gerūt, ut magna benignitate & prudētia agāt cū subditis, eosque suauiter à peccatis absterreat, & ad Deū deducat: nam sapius testa & oculata admonitio plus valet, maximē apud homines intelligentes & capaces, quād manifesta reprehensio, imò hac aliquando plus exasperat & alienat

4. His discipulis primum locum; apud Christum quarantibus, respondit Dominus, Nescitis quid petatis; Ac verè ita est, hominem ambitiosum, quādo aspirat ad honorū gradus & dignitates, nescire quid agat. Illa enim magno labore & sudore acquiruntur, magna sollicitudine & timore possidentur, ac tandem maximo dolore relinquentur.

5. Christus D. N. iisdem discipulis dicens, Possentne eundem bibere calicem, quem ipse bibiturus esset, magnam nobis prudendi occasionem dedit, dum se offert ad bibendum amarissimum passionis calicem, quæ nos nostris peccatis promerueramus. nos autem, qui peccata ipsa commisimus ne gustare quidem, sed nec primo ribus labris attingere hunc calicem voluntus.

Iean.13.

6. QUANDO Petrus restitit Christo, noluitque sibi ab eo pedes lauari, non legitimus quenquam offendit vel scandalizaturum fuisse. Sed nunc cum Iacobus & Ioannes petunt assidere Christo in suo regno, omnes discipuli indignatur & obturmarunt. Vnde discimus securius & quietius esse versari in statu humili & abiecto, in quo nullam inuidia, nullamque obturmurations vel querele aliorum occasionem damus, quam in sublimi & honorato, quo omnium inuidiam, odium & emulaciones in nos concitamus; sic ut nunquam in vera pace & tranquillitate, sed in magnometu & angore viuamus.

7. Verum quia necesse est in Ecclesia Dei esse Pralatos & Superiores qui alios gubernent Christus Dominus noster, praclarè tum documento discipulis dato, tum exemplo suo informat nos, quales debeant esse

esse Ecclesie prelati, ut videlicet se existimarent & gerant se tanquam ministros & seruos suorum subditorum, ad instruendum eos, iuuandum & succurrentium omnium officio caritatis.

2. Si Christus, Dominus orbis, in hunc mundum veniens, dicit se non venisse ut sibi ministretur, vel honor deferatur, sed ut ipse ministret alijs, sanguinemque & vitam exponat pro illis, quantam causam pudeundi habent ij Praelati & Pastores, qui officium quidem Christi sibi usurpant, non ut vaccent procuranda aliorum salutis, sed ut alijs dominantur & imperent, non ut eis distribuant suos redditus, multo minus autem ut vitam ponant, cum opus est, pro ouibus suis, sed ut fruuntur earum lana, Laboribusque earum & sudoribus se suosque cognatos impinguent.

DE

DE CÆCO A CHRISTO SANAT TO IVXTA VRBEM IERICHO.

*MEDITATIO XVI.**EVANGELIVM.*

*Mar. 10.
Luc. 18.*

PROFICISCENTE IESV
de Iericho; & discipulis eius,
& plurima' multitudine, filius
Timæi Bartimæus cæcus sedebat iu-
xta viam mendicans. Et cum audi-
ret turbam prætereuntem, interrogabat
quid hoc esset. Dixerunt au-
tem ei, quod IESVS Nazarenus
transiret. Et tunc coepit clamare &
dicere. IESV fili Dauid miserere
mei. Et qui præibant, increpabant
eum, & multi quoq; comminaban-
tur ei, vt taceret. At ille multo ma-
gis clamabat. Fili Dauid miserere
mei. Et stans IESVS præcepit illum

viii

vocari. Et vocant cæcum dicentes ei. Animæquior esto, surge, vocat te, Qui proiecto vestimento suo exiliens venit ad eū. Et Iesus interrogauit illū dicens. Quid tibi vis faciam? At ille dixit. Domine ut videam. Et IESVS dixit illi, Respice, & vade, fides tua te saluum fecit. Et confestim vidit, & sequebatur illum magnificans Deum.

PROPHETIAE

1. **D**ominus soluit compeditos, Domini illuminat cacos. *Psal. 146.*
2. Dominus illuminans oculos, dans sa-
nitatem, & vitam, & benedictionem. *Eccles. 34.*

CONSIDERATIONES.

DOMINVS pro sua immensa in *Psalm. 1.*
nos caritate, nunquam sinebat
occasionem beneficiandi elabi, nul-
lisque laboribus parcebat, vbiunque
videbat se sua præsentia prodeesse crea-
turis. Ibat benedictus IESVS Hie-
rosolymam versus ad perficiendam
per crucem nostram redemptionem:
nec voluit hoc breue iter suo fructu
& lucro animarum carere, Sciebat in
urbe Iericho duos esse cacos, alterum

426 MEDITAT. DE VITA
in ipsa vrbe, alterum foris, vnum cœ-
cum mente, alterum corpore. Prior e-
rat Zachæus publicus usurarius, Poste-
rior hic Bartimæus filius Timæi, pau-
per mendicus. In vtroq; Dominus se-
mina bonorum desideriorum notârat:
vterque enim tenebatur desiderio vi-
dendi CHRISTVM, sed dissimiliter.
Zachæus enim cupiebat frui præsentia
Christi, cuius opera admiranda sæpè
commemorari fortassis audierat. At
Bartimæus cupiebat sibi reddi faculta-
tem videndi. Transiens ergo IESVS, vt
erat liberalis suorum donorum & be-
neficiorum dispensator, ingreditur ci-
uitatem, nec solum desiderio Zachæi
facit satis, præbens se ei videndum, sed
etiam proprio cum nomine compel-
lat, seque vltro in domum eius inuitat,
vt facta maiori suæ conuersationis &
doctrinæ copia oculos quoque mentis
illius illuminaret, vt agnoscens CHRI-
STVM esse suum Saluatorem, sibi to-
tiique familiæ auctor esset consequen-
dæ æternæ salutis. Deinde CHRISTVS
vrbe egressus, occasionem quoq; huic
pauperi cæco præbet misericordiæ im-
plotandæ, vt perfectam animi iuxta ac
corporis ab eo adipisceretur salutem.
Oviscera amoris plena, ac prorsus, pa-
tientia

terna Dei nostri. Bone IESV, quantum zelum semper demonstrasti, quotque vijs & modis salutem hominū procuraſti? O anima mea, an putas forte non esse eundem Deum nunc in cœlo, qui erat cum versaretur in terra? an existimas abbreviatam vel debilitatam eius manum, ut non possit nos amplius salvare? aut imminutam esse ardorem caritatem & amorem erga homines, ut curam pristinam nostræ salutis abicerit? An non Zachæus, & hic quoque cæcus æquè erant peccatores actu, ut CHRISTVS illis præstaret simile beneficium, & non tibi? O quoties idem DEVS non minor amore venit ad te seq; permisit videri & audiri à te, quoties pupugit tuam conscientiam, & ad cor tuum pulsauit, vocando & inuitando te, & tu aspide surdior, ac lapide durior adhuc in tenebris cætitatis tuae hæres, sine salutis desiderio, sine cura à Dominô hanc beatam lucem obtinendi, quam tantoperè tibi communicare desiderat.

2. CONSIDERA infælicem statum, in quo hic homo versabatur: nam ut habet Euangelium, erat iuxta Iericho, pauper erat, & cæcus, sedebat secus viā mendicans. Vide quo mysteria paucis his

his verbis sint comprehēsa. Quis enim
alius erat iste homo, nisi infelix huma-
num genus, quod sua culpa extermina-
tum ex pacifica Hierusalem, ex Paradisi
terrestris delitijs, ubi cum Deo & secum
tranquillissima pace fruebatur, descen-
dit in Iericho, in hunc mutabile & tur-
bulentum mundū, ubi in pœnā peccati
in manus infernaliū latronū delapsū,
exutum est innocentia & iustitia origi-
nali, omnibusq; gratiæ donis priuatū,
atq; etiam in donis naturalibus debili-
tatum. Erat quoq; non solum pauper,
sed & cœcū, nam lethali vulnere, quod
accepit in capite suo primo parente,
intellectus fuit Iæsus, oculique mentis
veræ sapientiæ luce priuati. Ac conue-
niebat sane eum qui non verebatur si-
milis Deo videri, in eo, quod plura
quam suæ congruerent naturæ, co-
gnoscere desideraret, remanere cæcum
notitia sui & Dei destitutum. Adhanc
huius hominis cæcitatem accessit,
quod non insisteret pedibus, sed sede-
ret humili; nec mirum, nam ut scriptum
est, Deus condidit hominem rectum
rectitudine gratiæ, mente & corde in
suum creatorum erectum: verum per
culpam lapsus, cum suis se viribus diri-
gere non posset, omnibus cogitationi-
bus

*Gen. 3.**Ecccl. 7.*

bus & desiderijs in his rebus humilibus
& terrenis defixus permāsit. Sedebat er-
go, sed secus viā. Quæ verò illa erat via,
nisi Christus, dices, *Ego sum via; Nō se-*
debat in via, quia nondum Christū co-
gnoscebat, nec sequebatur, alioquin ce-
cus non fuisset, cū dicat Christus. Qui se
quitur ἀπό με, οὐκ ἀμβούλατος in tenebris. Atta- *Ioan. 8.*
mē cū expectabat, & desiderabat, & ideo
dicitur fuisse vicinus viæ, erat vicinus
veritati, sed cā nondū inuenerat: nā ve-
ritas nondū apertè erat declarata mun-
do. Mendicauit quoq; hic miser homo,
& misericordiam implorabat, sed à ne-
mine audiebat nr, nec respiciebatur. Be-
ne multi per hāc viam transierant ante
aduentū Saluatoris; Primò trāsijt status
Leuiticus primorū sacrificiorū legis na-
turalis; deinde sacerdotalis ceremonia-
rū & sacrificiorū legis scriptæ: sed heu,
nullus in vtroq; statu eum respexit aut
subsídio ei fuit; quia nec ullus cū pote-
rat suis necessitatib. liberare. Immò in-
star huius turbę quæ Christū præcede-
bat, illum reprehēdebant, eiq; cōmina-
batur, ac proinde timore pœnē iniecto,
potius ei desperādi, quā sperādi desalu-
te occasionē præbucrunt. Venit deniq;
hic misericors Samaritan⁹, hic tātopere *Luc. 10.*
expectatus & desideratus à toto mūdo,
qui

456 MEDITAT. DE VITA
qui auditis miserabilibus generis hu-
mani vocibus se ei adiunxit, vulneraq;
eius vino sanguinis sui lauit, oleoque
misericordiae suæ abundantanter infuso
non solum sanauit & illuminauit, sed
etiam copiosis suis donis, & cœlestibus
charismatibus ornauit & ditauit.

3. CÆCUS audito strepitu trans-
untis turbæ, interrogauit, quisnā trās-
iret; vbi verò cognouit i E S V M Nazar-
enum transire, ac forte etiam laudes
eius & miracula prædicari audiuit,
mox veniens in cognitionem illum
esse verum Messiam in lege promis-
sum, neglectis omnibus alijs, ad solum
CHRISTVM se conuertit, magna ve-
ce ab eo postulans, vt sui misereretur.
Multo tempore hic cæcus hoc in loco ne
manserat, eleemosynā ad sustentādam
vitam poscens, sed nunquam poposcit
illuminari, nisi quando transiit illac
CHRISTVS. Omnes eramus cæci, &
genebris peccati innoluti, ac quod pe-
ius est, miseriam, cæcitatemq; nostram
non agnoscebamus: quare & homo
suæ miseriæ ignarus, non confugiebat
ad illum, qui poterat eum ab illa libe-
rare. Verum postquam venit Sol iusti-
tiaz, cœpitque in nostris tenebris re-
splendere, tunc homo agnoscens suam
defor-

deseruitatem & periculum salutis, cōtinuò cū hoc cæco clamare cœpit. *Fili David miserere mei.* Brevis oratio, sed fide plena, & spiritus sancto digna à quo fuit dictata, ac etiam CHRISTO ipso ad quem erat directa. Nam vocando eum filium David, confessus est Saluatoris humanitatem è regia stirpe David assumptam; dicendo autem, *miserere mei* confessus est eius diuinitatē: idq; non solum confitendo eius omnipotentiam, quod possit sibi restituere visum, sed etiam credendo quod sola sua voluntate id possit præstare, quod proprium est solius Dei, qui ad subuentandum nostris necessitatibus, nulla alia re opus habet, quam ut misereatur nostri. Percipiebat bonus hic cœcus strepitum prætereuntium, sed homines ipsos non cernebat. Omnes festinabant videre CHRISTVM, cumque sequi quocunque iret: sed miser hic homo, indissolubili tenebrarum catena vincitus, nullum ex omnibus membris corporis solutum habebat, nisi solam linguam. Quare cùm CHRISTVM insequi nō posset pedibus, secutus est vase, clamans: *Fili David miserere mei.* O tenebras omni luce clariores, ô visum acutissimum cæci, nam cum tot,

homines longè viciniores essent Christo, eumque sequerentur, tamen eum tantum purum hominem esse credebant: at hic cæcus, licet longius à Christo remotus, agnoscit & confitetur eum esse D E V M. Nec mirum. Nam cum proxima ei esset illa vera lux, quæ illuminat omnes mundi homines, prius illustrauit oculos mentis eius, quam corporis, prius ab eo ignorantiae tenebras depulit, quam cæcitatis corporalis, prius ei misertus est, quam misericordiam postulasset; imò hoc ipso, quod Deus illi communicauit tam claram sui ipsius notitiam, & quod tanta fide petiuisset sanitatem, maiorem misericordiam erga eum declarauit, quam postea reddendo illi videndi facultatem.

¶ TURBÆ præeuntes CHRISTVM, reprehendebant hunc cæcum, iubebantque tacere, forte ea opinione ambutæ, non esse honorificum CHRISTO, ab homine tā vili & abiepto laudari, Verum non erat Dominus similis magnis hominibus huius sæculi, qui indignantur & pudençiantur, si à pauperibus laudentur & honoretur. Dominus enim simulatque vocem huius cæci audiuit, substitit, plus simplicitate verbo-

tum illius ex fide viua prolatorum
 -creatus, quā tot encomijs turbæ ex mi-
 nori fide profectis. Ex alia parte cœcus
 quo plus prohibebatur, hoc clamabat
 fortius: reprehensiones enim illi du-
 plicem dolendi causam afferebant. Al-
 teram, quia, cūm nullo alio membro
 nisi linguæ iuuare se posset, loqui ve-
 tabatur. Alteram verò, quod cum cœ-
 cus esset, ipsum impedirent, ne visum
 recuperare posset. Clamabat quoque
 fortiter, quia hæc natura fidei est, vt
 cohibita magis accendatur. Vnde &
 serui Dei in persecutionibus & con-
 tradictionibus semper fortiores, ma-
 gisque inuidi effecti sunt; sicut contra
 tempore prosperitatis potius debilitan-
 tur & languescunt in fide. Ad clamores
 ergo cœci substitit CHRISTVS & cum
 eo turba vniuersa. Legimus in historijs
 prophanicis rem memorabilem de Cœ-
 sare Traiano. Eū, magnis copijs in bel-
 lum proficiscentem, cum in medio iti-
 nere afflcta quædam vidua interpellas-
 set, multisque lacrymis rogasset, vt iu-
 sticiā administraret aduerlus percusso-
 res filij sui, cuius laboribus vitā suā co-
 lerasset, illū, inquā, misericordia mó:ū,
 vt erat natura admodū clemēs, cum to-
 to exercitu cōstitisse, tentoria in medijs

campis fixisse, nec ante progressum, fuisse, quām ius mulieri dictum esset. Quod exemplum non fuit nisi magnæ clementiæ & benignitatis hominis erga hominem. At Deum O. M. cæli ter-
ræque Monarcham subsistere, & aures præbere homini cæco & mendico, tan-
taque humanitate audire eius necessi-
tatem, tanta benignitate eum ad se vo-
care & cum eo colloqui, ac denique tan-
ta caritate oculos eius optata luce do-
nare, hæc, inquam, clementia & boni-
tas hoc amplius excedit hominum mi-
sericordiæ, quo Deus Maiestate & perfe-
ctione longius excedit omnes creatu-
ras.

5. **M A N D A V I T** ergo Dominus hominem illum vocari ad sc. Mirabilis potentia verbi **C H R I S T I**, nam simulatque cognouit se à Domino vo-
cati, illico radio quasi lucis nouæ in
mente illustratus, ac si iam videret, nec
oculis corporalibus amplius opus ha-
beret, adeundi **CHRISTI** causa surre-
xit, & abiecta ueste magno gaudio, ac,
ut quidam Euangelista dicit, quasi sal-
tando accurrat ad eum à quo vocaba-
tur. O si vel particulam gaudij sentire-
mus, quod in corde sensit cæcus, cum
intelligeret se à Domino vocari, vel et-

iam quod sensit Magdalena, quando ei
 deploranti fratris mortem, dixit soror,
 Magistrum adesse, seque ab eo vocari.
 tunc enim ipsa mox & fratri & sui ob-
 lita, deserto omnium nobilium, qui *Ioan. ii.*
 ad eam venerant, comitatur, celestissime
 ad dilecti sui Magistri pedes accurrit.
 O anima mea, fac te quoque cœcam,
 claudendo oculos omnibus rebus quæ
 sunt extra te, & in te ipsam ingrediens,
 agnoscere & confitente paupertatem tuā,
 & ignorantiam, deplora opera tot pre-
 tatorum tuorum mortua, & interno
 clamore misericordiam postula, si forte
 Dominus misericordia motus di-
 gnetur te vocare ad se, si non illa vox,
 qua vocavit dilectam suam sponsam.
 saltem ea, qua vocavit hunc pauperem
 cœcum, ut apertis mentis tuæ oculis, il-
 lum in sua æterna luce contemplari
 possis verum Deum tuū, veramq; tuā
 lucem. V E R V M benedicte IESV
 cur à cœco percontaris, quid sibi velit
 fieri? cum proprijs oculis eius miseriaria
 videas, cur exigis ut vocetibi suam
 calamitatem declarat, ubi ipsa per se
 loquitur & clamat? Vbi considera
 magnum zelum Domini pro salute
 nostra, & qua ratione omnes actiones
 suas semper direxerit ad id quod erat

472 M E D I T A T . D E V I T A
utilius omnibus. Poterat Christus cæcū
ad primam vocem exaudire, & cæcitate
liberare, uti alibi cum alijs fecerat, sed
permisit eum sèpius implorare miseri-
cordiam; permisit eum reprehendi, vt
fortius & vehementius clamaret, per-
misit quoque, vt nullus è tanta homi-
num turba, ne Apostoli quidem, eius
misererentur, & Christo commendarent,

Mattb. 15. vt iam ante fecerant Cananæ. Deniq;
voluit eū interrogare, vt in omniū præ-
sentia suā infirmitatē declararet, quid-
que à Christo postularet, nempe opus
non humanum, sed diuinum. Atq; hęc
omnia Dominus fecit magna sapientia.
Primò, vt hic cæcus in sua petitione per-
sistens, cresceret in fide & merito, seque
magis capacem redderet gratiæ à Chri-
sto accipiendæ. Secundo, vt fides cæci
omnibus esset manifesta, ad confusio-
nem & auxilium multorum, sequen-
tium quidem Christum, sed non-
dum rectè credentium. Tertiò, vt
factum hoc nulli obnoxium esset ca-
lumniæ, sed omnes cognoscerent hunc
hominem verè cæcum fuisse, conspecto
verò tam manifesto miraculo, moue-
rentur ad credendum in ipsum, cumq;
profiterentur & reciperent tanquam
Saluatorem.

6. CÆCVS, rogatus à CHRISTO,
 quid vellet, respondit se aliud non vel-
 le, quam ut videat. Erat hic homo non
 tantum cæcus, sed etiam valde pauper
 & mendicus, & tamen cum Dominus
 ei potestatem fecisset, petendi quic-
 quid vellet, non petivit diuitias, vel a-
 lia huius saeculi bona, sed facultatem
 videri tantum: Petitione verè prudens
 & desiderium verè angelicum: nam
 petens videre, desiderabat consequen-
 ter videre eum, in cuius vultum deside-
 rant Angeli respicere. Quasi dixisset: *1 Pet. 1.*
 Domine non postulo à te aurum vel ar-
 gentum, sed tātum visum; qui cum tu
 dixeris, Beatos oculos qui te vident, si
 ego te videre potero Deū meum, & Sal-*Luc. 18.*
 uatorē meum, nihil poterit aliud meæ
 beatitudini deesse. Ex alia parte beni-
 gnissimus Iesus, de quo scriptum est,
 quod non despiciat preces pauperum, *Ps. 9.*
 sed eorum desiderium exaudiat, nō so-
 lum potenti verbo suo illi restituit aspe-
 ctum oculorum corporalium, verum e-
 tiam interno lumine gratiæ suæ aperuit
 oculos mentis. Neque mirum est vo-
 cem Christi conuersam in lucem hu-
 ius infirmi, nam erat verbum veræ lu-
 cis à cœlo delapsæ ad illuminandos *Luc. 8.*

cos qui sedebant in tenebris & umbra
mortis. Subiunxit deinde. *Fides tuare*
saluum fecit. Vbi perpende, morem do-
mini fuisse, vel laudādi eorum, quibus
similia beneficia præstaban, fidem, aut
sanitatē quam dabat, attribuendime-
rito ipsius fidei. Quod faciebat, non
quod in nobis sit aliqua sufficientia
aut gratia ad alias gratias à sua Mai-
estate promerendas, cùm quicquid ha-
bemus eius dona sint & diuina benefi-
cia, sed primo, pro sua modestia & hu-
militate ad cauendam iactantiam, &
declinandam iudeorum inuidiam. Se-
cundò ex amore ingenti; quo nos cu-
pit honorare, & bona sua in nobis lau-
date, nosque gratiae suæ cooperatores
habere. Tertio, pro auxilio & salute a-
liorum, ut intelligentes tanti à C H R I-
S T O hanc virtutem fieri, eiusque mi-
rabiles effectus quos operabatur in vil-
lis qui illa prædicti erant, mouerentur
ad imitandam eorum fidem, & sic cre-
dendo in C H R I S T U M ipsi quoque
participes fierent æternæ salutis. Con-
sidera denique, hominem hunc, post
receptam à C H R I S T O sanitatem,
neque recessisse, neque ad consuetam
sessionem & locum reuertisse, sed
neque amplius mendicasse; sed sicut
ante.

ad se inuitare. Eiusdem efficiaciam fuit illa in uitatio Petri, cum dixit Christo.

Exi à me, quia homo peccator sum Domine *Luc. 18.*
ne, quia sua profunda humilitate potius in uitauit Christum ad se, quam reiecit, causamque dedit ut CHRISTVS proprius se illi adiunxerit. Similiter cum dixit Centurio, *Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum,* non ideo occlusit ianuam CHRISTO, immò magis prouocauit eum, vt vellet animam eius ingredi, & omnia beneficia sua spiritualia ei communicare. Ceterum, que necessitas est ista, bone Domine, qua dicis te compelli ut diuertas in domum Zachæi? Tu enim, cuius est cœlum & terra, nulla re nostra opus habes. Vbi considera, Dominum dixisse illud esse necessarium. Primo, quia hæc erat voluntas æterni sui Patris, & ipse hoc sine in mundum venerat, sicut paulo post dixit, ut quæreret, saluaretque quod p̄ierat, inter quos erat & Zachæus. Dixit deinde esse necessarium, quia ad id illum impellebat immensus amor, quo erga nos flagrabat, & summum desiderium salutis nostræ promouendæ, quo sit, ut quoties initia bonæ voluntatis in aliquo deprehendit, mox illi obuiam quasi eat; eum præueniat, suam-

*Matt. 8.**Psalm. 38.*

Sap. 6.

Lnc. 15.

Matt. 17.

que operam offerat ac benignam que-
que manum porrigat ad extrahiendum
illam à peccato , & perducendum ad
vitam æternam, non secus, quam fecit
ille clementissimus Pater, qui, conspe-
cto à longè filio suo prodigo, humiliter
cum dolore anteactæ vitæ domum
reuerente, ex amore magno quo eum
prosequebatur, non expectauit, donec
appropinquasset, sed sponte illi occur-
rit, amplexus est, & dato osculo pacis,
tanquam amantissimum filium rece-
pit: Præterea admodum generosus &
magnanimus est noster Deus: non no-
uit dare parum amicis suis, sed multū,
non res paruas, sed magnas. Vnde pro-
terrenis dat cœlestes, pro temporali-
bus æternas. Atque ipse etiam dixit,
si quis nomine suo rem aliquam huius
mundi reliquerit, centuplum receptu-
rum in hac vita, & in altera vitam æ-
ternam. Zachæo satis erat videre Chri-
stum corporaliter, verum qui in con-
ferendis beneficijs non respicit meri-
tum recipientis, sed magnitudinem &
excellentiam donatoris, non solum vo-
luit videndum se præbere Zachæo, sed
etiam diuersari voluit in eius domo,
ut diuturnius, & commodius posset
frug.